
       ĐẢNG BỘ PHƯỜNG SA HUỲNH 

CHI BỘ TRƯỜNG THCS PHỔ THẠNH 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

*  Sa Huỳnh, ngày  24  tháng 11 năm 2025 

  

BÁO CÁO 

Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TU ngày 20/11/2015 của 

 Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác 

khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập”  

(Kèm theo Công văn số  25 -CV/BXDĐ  ngày 19 /11/2025) 

 

 Thực hiện Công văn Số 25-CV/BXDĐ ngày 19/11/2025 của Ban xây dựng 

Đảng phường Sa Huỳnh về báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TU 

của Ban thường trực Tỉnh uỷ về công tác khuyến học, khuyến tài xây dựng xã hội học 

tập. Chi bộ trường THCS Phổ Thạnh căn cứ chức năng nhiệm vụ báo cáo báo cáo 

tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị Số 03-CT/TU như sau: 

I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TU tỉnh 

uỷ Quảng Ngãi “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khuyến 

học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập”. 

1. Công tác phổ biến, quán triệt Chỉ thị số 03-CT/TU của tỉnh uỷ Quảng Ngãi 

Chỉ đạo Ban giám hiệu nhà trường triển khai tổ chức học tập, phổ biến quán triệt 

đến toàn thể cán bộ quản lí, đảng viên, giáo viên, nhân viên trong Chi bộ, Hội đồng 

sư phạm nhà trường và các tổ chức đoàn thể Chỉ thị số 03-CT/TU ngày 20/11/2015 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác 

khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập; Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 

4/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về đổi mới căn bản, toàn diện giáo 

dục và đào tạo và các văn bản chỉ đạo liên quan. Tài liệu Chỉ thị được gửi qua Zalo 

nhóm để cán bộ, giáo viên nghiên cứu; lồng ghép nội dung chỉ thị vào sinh hoạt chính 

trị đầu năm và các đợt học tập chuyên đề. Đảng viên và giáo viên nắm được các nội 

dung trọng tâm như: nâng cao nhận thức về xây dựng xã hội học tập; tăng cường 

trách nhiệm của nhà trường trong công tác khuyến học, khuyến tài; huy động các 

nguồn lực xã hội cho phát triển giáo dục.Tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành 

động, xem công tác khuyến học – khuyến tài là một nhiệm vụ thường xuyên gắn với 

phong trào thi đua của nhà trường. 

2. Việc ban hành văn bản cụ thể hoá thực hiện Chỉ thị 03-CT/TU của tỉnh uỷ 

Quảng Ngãi. 

Chi bộ chỉ đạo Ban Giám hiệu xây dựng kế hoạch triển khai công tác khuyến 

học – khuyến tài hằng năm; đưa nội dung thực hiện Chỉ thị 03 vào nghị quyết chi bộ 

và kế hoạch năm học. 

Lãnh đạo Đoàn thanh niên và Đội thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh xây dựng 

các chương trình hoạt động nhằm thúc đẩy phong trào học tập suốt đời, xây dựng môi 

trường học đường tích cực. Nhà trường ban hành quy chế phối hợp giữa Ban đại diện 

cha mẹ học sinh, Hội Khuyến học phường Sa Huỳnh và các tổ chức đoàn thể nhằm 

huy động nguồn lực hỗ trợ học sinh.  

3. Công tác kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết việc thực hiện Chỉ thị 03-CT/TU 



 Chi bộ phân công đảng viên phụ trách theo dõi và giám sát việc thực hiện Chỉ 

thị trong nhà trường; định kỳ kiểm tra kết quả triển khai của các bộ phận. 

 Ban Giám hiệu kiểm tra các lớp về phong trào học tập, ý thức rèn luyện; theo 

dõi học sinh có hoàn cảnh khó khăn để kịp thời tham mưu hỗ trợ. 

 Công tác sơ kết được thực hiện vào cuối học kỳ I và tổng kết vào cuối năm 

học, đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu: 

Kết quả thực hiện được báo cáo về Đảng ủy phường theo quy định; đồng thời rút 

kinh nghiệm, đề ra giải pháp phù hợp cho năm tiếp theo. 

Công tác giám sát đảm bảo tính nghiêm túc, kịp thời, góp phần duy trì và nâng 

cao hiệu quả phong trào khuyến học – khuyến tài tại nhà trường. 

II. Kết quả thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TU 

1. Công tác tuyên truyền về khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học 

tập 

Chi bộ đã tổ chức quán triệt sâu rộng Chỉ thị số 03-CT/TU đến toàn thể đảng 

viên và cán bộ, giáo viên, nhân viên; lồng ghép nội dung tuyên truyền vào sinh hoạt 

chi bộ, họp hội đồng, sinh hoạt tổ chuyên môn. 

Chỉ đạo Đoàn – Đội tuyên truyền phong trào học tập suốt đời, mô hình “Trường 

học thân thiện – Học sinh tích cực”, “Góc học tập xanh”, “Đôi bạn cùng tiến”. 

Tổ chức treo khẩu hiệu với nội dung tuyên truyền ý nghĩa của việc học tập, ngày 

Khuyến học Việt Nam 02/10. 

Tăng cường thông tin tuyên truyền qua bảng tin, trang mạng xã hội của trường, 

các buổi sinh hoạt dưới cờ, giờ sinh hoạt lớp các phong trào thi đua. 

Nhận thức của đội ngũ cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh về công tác 

khuyến học, khuyến tài được nâng lên rõ rệt; phong trào học tập suốt đời được duy trì 

thường xuyên. Tuyên truyền về ý nghĩa và kết quả triển khai các mô hình Gia đình có 

truyền thống hiếu học, cha mẹ tự học để làm gương cho con cái. 

Hàng năm, nhà trường thường xuyên tổ chức các lớp bồi dưỡng chuyên môn, tạo 

điều kiện cho cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên tự học và tham gia các lớp tập 

huấn, bồi dưỡng. 

2. Kết quả đạt được 

2.1. Kết quả triển khai, thực hiện công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng 

xã hội học tập 

- Việc triển khai, thực hiện Đề án "Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012-2020" 

theo Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 09/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ đã đạt 

được những kết quả đáng kể, tạo tiền đề vững chắc cho giai đoạn tiếp theo. Nhận thức 

về học tập suốt đời trong nhân dân được nâng cao rõ rệt, đại đa số nhân dân đã quan 

tâm, chăm lo việc học của con em. Nhà trường đã hoàn thành cơ bản các mục tiêu về 

xóa mù chữ, phổ cập giáo dục và đẩy mạnh giáo dục thường xuyên tại địa bàn phường 

Sa Huỳnh. Năm 2024 phường đã được công nhận phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3, 

phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 3, xóa mù chữ mức độ 2. 

Kết quả triển khai, thực hiện công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội 

học tập. 

+ 100% (74/74) cán bộ quản lí, giáo viên nhân viên nhà trường đã hoàn thành 

khóa tập huấn "Bình dân học vụ số" và được cấp chứng chỉ. 



Thực hiện thường xuyên, hiệu quả công tác tuyên truyền về ý nghĩa của học tập 

suốt đời, khuyến học, khuyến tài trong học sinh, giáo viên, phụ huynh thông qua các 

cuộc họp cha mẹ học sinh đầu năm, giữa năm và cuối năm học, các buổi sinh hoạt 

ngoại khóa dưới cờ, website của nhà trường. 

Tuyên truyền và vân động đội ngũ cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên nhà 

trường thường xuyên tiến hành tự học, tự rèn, nâng cao nhận thức. Học sinh nhà 

trường được giáo dục, tu dưỡng nâng cao năng lực tự học, tự giải quyết vấn đề. Hàng 

năm nhà trường tiến hành tuyên dương những tấm gương học sinh vượt khó học tập 

đạt thành tích cao, giáo viên tự học, tự bồi dưỡng.  

Chỉ đạo nhà trường tổ chức các hoạt động học tập cộng đồng, các buổi chuyên 

đề bồi dưỡng phương pháp học tập, hoạt động hướng nghiệp cho học sinh. 

Chỉ đạo nhà trường lập kế hoạch Giáo dục của các tổ chuyên môn tổ chức hoạt 

động trải nghiệm bộ môn nâng cao tinh thần tự học của học sinh trong nhà trường. Tổ 

chức hoạt động “Tuần lễ học tập suốt đời” được duy trì hằng năm với nhiều hình thức 

phong phú. Các phong trào “Tiếng trống khuyến học”, “Thầy cô tự học – tự bồi 

dưỡng”, “Mỗi lớp một tủ sách lớp học” được duy trì thường xuyên. 

Số lượng học sinh được hỗ trợ học bổng, đồ dùng học tập hằng năm tăng lên. 

100% học sinh có hoàn cảnh khó khăn đều có hình thức hỗ trợ phù hợp. 

2.2. Kết quả xây dựng và phát triển quỹ khuyến học, khuyến tài 

- Kết quả xã hội hóa việc huy động các nguồn lực hỗ trợ công tác khuyến học, 

khuyến tài từ năm 2015 đến năm 2025. 

 Năm học 2019-2020 

- Các cựu HS cũ của trường đã hổ trợ xây dựng một nhà thư viện theo hình thức 

chìa khóa trao tay ước tính trên 300.000.000 đồng và đã bàn giao đưa vào sử dụng. 

Vận động các nhà tài trợ các tổ chức cá nhân hảo tâm được trên 30.000.000 đồng 

trong đó có 02 chiếc xe đạp, hổ trợ cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn để tiếp tục 

đến trường.  

Năm học 2020-2021 

Vận động xã hội hóa giáo dục ước đạt 40.000.000 đồng từ các tổ chức cá nhân 

hổ trợ cho học sinh nghèo vượt khó. Phong trào giúp bạn đến trường hướng tới tương 

lai bằng sự quyên góp của học sinh đã huy động được 12.500.000 hổ trợ cho 44 học 

sinh có hoàn cảnh khó khăn. 

Năm học 2021-2022 

- Đã vận động xã hội hóa giáo dục ước đạt trên 55.000.000 đồng từ các tổ chức cá 

nhân hổ trợ cho học sinh nghèo vượt khó, hổ trợ máy tính theo chương trình “ máy 

tính cho em”.  

Công ty xe máy Hoàn Phước tặng mười xuất quà (Cho HS có hoàn cảnh khó 

khăn). Trị giá mỗi xuất 200.000 + mũ bảo hiểm. 

Công ty TNHH tủ sách nhân ái- doanh nghiệp xã hội tài trợ trường THCS Phổ 

Thạnh 20 thùng sách (trị giá ba mươi triệu không trăm mươi ba nghìn bảy trăm hai 

mươi hai đồng) 

-Tổ chức Zhi- Shan Foundation tài trợ 5 xuất học bổng cho HS có hoàn cảnh đặc 

biệt mỗi xuất trị giá 800.000 đồng và 1 mũ bảo hiểm. 

Năm học 2022-2023 



- Công ty sách Quảng Ngãi tặng 3 bộ sách giáo khoa lớp 6 cho học sinh nghèo. 

(3 X 761.000 = 2.283.000 đồng). Chương trình thắp sáng ướt mơ thanh thiếu nhi 

Quảng Ngãi tặng 1 xuất học bổng trị giá 3.000.000 đồng. 

- Bảo hiểm AIA tặng học sinh nghèo 2 xe đạp. (1.500.000 x 2 = 3.000.000 

đồng). Chương trình “Sóng và máy tính cho em” 22 máy tính cho 22 học sinh nghèo. 

( 22 x 4.5000.000 = 99.000.000 đồng) 

Năm học 2023-2024 

- Công ty TNHH Thương mại và sản xuất lâm sản Ba Thanh tài trợ 830 quyển 

vở cho 83 học sinh mỗi xuất 10 quyển. 

- Ban thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam phường Phổ Thạnh phân bố 10 xuất 

quà từ nguồn “Quỹ vì người nghèo” của phường Phổ Thạnh và của thị xã Đức Phổ, 

trị giá mỗi xuất 300.000 đồng. 

- Ngân hàng Aribank Sa Huỳnh cho 10 xuất mỗi xuất 500.000 đ. 

- Hội khuyến học thị xã Đức Phổ cho 6 xuất học bổng, mỗi xuất 300.000  

- Dịch vụ vô tuyến viễn thông VNPT tặng 25 xuất quà mỗi xuất 300.000 đ. ( 

Tổng cộng 7.500.000 đ).  Công ty sách thiết bị Quảng Ngãi tặng 6 bộ sách giáo khoa 

( 3.000.000 đ). Tỉnh Đoàn tặng 1 xuất quà 3.000.000 đ.  Chương trình sóng và máy 

tính cho em tăng học sinh nghèo chưa có máy tính 13 máy tính (1.738.000đ/ máy) 

- Ban thường vụ tỉnh đoàn tổ chức tặng Học bổng Câu lạc bộ “ Vì Hoàng Sa- 

Trường Sa” thân yêu 3 xuất mỗi xuất 1.000.000đ. 

- UBMT thị xã tặng 5 xuất quà mỗi xuất 500.000đ  

- Học bổng Zhi Zhan tặng 4 xuất mỗi xuất 800.000đ. 

-  Học bổng tỉnh Quảng Ngãi một xuất 2.000.000đ 

Năm học 2024-2025 

- Học bổng Trường Đại học Tôn Đức (Học sinh có hoàn cảnh khó khăn) 4 Xuất, 

mỗi xuất 1.000.000 đ. Chương trình “Thắp sáng ước mơ thanh thiếu nhi Quảng Ngãi”  

1 xuất 3.000.000 đ. Chi hội nhà báo thường trú tại thị xã Đức Phổ  1 xuất 1.000.000 

đ.  

- Học bổng vượt khó của Tổ chức Zhi Shan Foundation 3 xuất, mỗi xuất 

800.000đ. 

- Học bổng   VINGROUP  tài trợ cho HS, SV giỏi có hoàn cảnh khó khăn 2 xuất: 

1 xuất 3.000.000đ và 2.100.000 đ. 

- Hội khuyến học thị xã Đức Phổ  6 xuất, mỗi xuất 300.000 đ. Quỹ vì người 

nghèo” của phường Phổ Thạnh  9 xuất, mỗi xuất 300.000đ 

 Năm 2025-2026 

Cựu học sinh trường THCS Phổ Thạnh khoá 93-97;94-98 ủng hộ 50 xuất mỗi 

xuất 600.000đ (Tổng cộng 30.000.000đ).  Chị Liên ủng hộ 10 xuất mỗi xuất 500.000 

đ  

Công ty sơn UKK Việt Nam TPHCM ủng hộ 22 xuất mõi xuất 500.000đ. 

Ngân hàng Agribank Sa Huỳnh: 10 xuất mỗi xuất 500.000đ. Phụ nữ Phường Sa 

Huỳnh 2 xuất mỗi xuất 1.000.000 đ. Đoàn Phường Sa Huỳnh 1 xuất (500.000 đ). Uỷ 

ban mặt trận phường Sa Huỳnh 3 xuất (1.500.000 đ) 

Ngân hàng Việt Á- : 10 cặp, 10 bảo hiểm. Cửa hàng xe điện: 1 xe đạp. 

Ngân hàng Agribank Sa Huỳnh ủng hộ nhà trường mua sắm Ti vi: 20.000.000đ.  

Nhận 50 xuất quà của tổng Công ty phát điện 3, mỗi xuất 1.000.000 đồng. 



Hội thiện nguyện Sa Huỳnh trao tặng 2.000.000 đồng và 100 quyển vở. 

Nhà trường phối hợp với Hội Khuyến học phường Sa Huỳnh vận động các mạnh 

thường quân, các tổ chức xã hội và phụ huynh ủng hộ cho công tác khuyến học. 

Mỗi năm nhà trường huy động được bình quân 100 triệu đồng phục vụ cho học 

bổng và hỗ trợ học sinh. 

- Kết quả xây dựng, phát triển và sử dụng quỹ khuyến học, khuyến tài. 

Quỹ khuyến học được sử dụng đúng mục đích, công khai trước hội đồng sư 

phạm và ban đại diện cha mẹ học sinh. 

Quỹ được bổ sung thường xuyên từ sự đóng góp của giáo viên, phụ huynh và 

các tổ chức xã hội. 

2.3. Kết quả triển khai xây dựng gia đình, dòng họ, khu dân cư hiếu học 

- Chi đạo nhà trường phối hợp chặt chẽ với Hội Khuyến học phường trong việc 

tiêu chí đánh giá, hướng dẫn hồ sơ đăng ký và xét công nhận. 

- Công tác biểu dương đã góp phần lan tỏa phong trào học tập trong cộng đồng. 

3. Công tác củng cố, xây dựng Hội Khuyến học các cấp 

Hội Khuyến học đã trở thành lực lượng quan trọng trong vận động phong trào 

học tập suốt đời, góp phần xây dựng môi trường giáo dục thân thiện, tích cực. 

Công tác phối hợp giữa nhà trường – hội phụ huynh – Hội Khuyến học được 

tăng cường, mang lại hiệu quả trong huy động các nguồn lực hỗ trợ học sinh. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm 

Chi bộ đã lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời, nghiêm túc việc quán triệt và tổ chức triển 

khai Chỉ thị số 03-CT/TU đến toàn thể cán bộ, đảng viên, giáo viên và nhân viên nhà 

trường. 

Công tác tuyên truyền về khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập được 

thực hiện đồng bộ, đa dạng về hình thức, tạo chuyển biến rõ nét trong nhận thức của 

đội ngũ và phụ huynh học sinh. 

Nhà trường chủ động xây dựng kế hoạch, chương trình hành động và ban hành 

các văn bản cụ thể hóa, gắn nội dung Chỉ thị vào nhiệm vụ năm học và các phong 

trào thi đua. 

Phong trào khuyến học, khuyến tài trong nhà trường diễn ra sôi nổi, thu hút 

được sự đồng hành của phụ huynh, Hội Khuyến học phường và các mạnh thường 

quân. 

Công tác xã hội hóa và huy động các nguồn lực cho quỹ khuyến học đạt kết quả 

tích cực; nguồn quỹ được sử dụng đúng mục đích, công khai, minh bạch, góp phần hỗ 

trợ học sinh khó khăn. 

Mối liên kết giữa nhà trường – gia đình – cộng đồng được tăng cường; phong 

trào xây dựng gia đình hiếu học, dòng họ hiếu học, khu dân cư hiếu học được duy trì 

và phát triển. 

Hoạt động của Ban Khuyến học trường nền nếp, hiệu quả; ngày càng khẳng định 

vai trò trong việc thúc đẩy phong trào học tập suốt đời. 

2. Hạn chế, khuyết điểm. 

Một bộ phận nhỏ giáo viên chưa thật sự tích cực tham gia các hoạt động khuyến 

học – khuyến tài hoặc còn xem đây là hoạt động phụ, chưa gắn trách nhiệm cá nhân 

với nhiệm vụ chung. 



Công tác tuyên truyền trong một số thời điểm chưa thật sự sâu rộng; hình thức 

truyền thông chưa phong phú, chưa khai thác mạnh mẽ các nền tảng số. 

Việc huy động nguồn lực từ xã hội còn hạn chế; quỹ khuyến học tuy duy trì đều 

nhưng chưa thật sự dồi dào, chưa đáp ứng đầy đủ nhu cầu hỗ trợ học sinh khó khăn, 

chưa thực sự đi sâu vào chất lượng học tập và tự học của người dân, chưa thực hiện 

thường xuyên. 

Công tác phối hợp với một số tổ chức, đoàn thể ở địa phương đôi lúc còn thiếu 

chặt chẽ, hiệu quả chưa đồng đều. 

Chưa có nhiều mô hình hoặc hoạt động mới mang tính sáng tạo, đột phá trong 

phong trào khuyến học, khuyến tài. 

Việc ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong hoạt động khuyến học 

và xây dựng xã hội học tập còn chậm, chưa đồng đều trong nhân dân. 

3. Nguyên nhân hạn chế, khuyết điểm 

- Nguyên nhân khách quan 

Điều kiện kinh tế của địa phương còn nhiều khó khăn, việc xã hội hóa công tác 

khuyến học gặp trở ngại. 

Một số phụ huynh còn hạn chế về thời gian và năng lực hỗ trợ học tập cho con 

em, ảnh hưởng đến phong trào học tập ở cộng đồng. 

Các nguồn tài trợ ổn định từ doanh nghiệp, tổ chức xã hội chưa nhiều, nên việc 

xây dựng quỹ khuyến học mang tính thời vụ. 

- Nguyên nhân chủ quan 

Công tác tham mưu, đề xuất giải pháp đột phá có lúc còn hạn chế. 

Một số giáo viên và học sinh chưa nhận thức đầy đủ tầm quan trọng của phong 

trào học tập suốt đời. 

Hoạt động khảo sát, đánh giá phong trào khuyến học ở các khu dân cư chưa 

được thực hiện thường xuyên, thiếu chiều sâu. 

IV. Bài học kinh nghiệm 

Phải coi công tác khuyến học, khuyến tài là nhiệm vụ thường xuyên của chi bộ 

và nhà trường, gắn với nhiệm vụ chính trị của đơn vị. 

Tăng cường vai trò trách nhiệm người đứng đầu và nâng cao ý thức trách nhiệm 

của từng cán bộ, đảng viên trong lãnh đạo, triển khai Chỉ thị. 

Đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền; nội dung và phương thức hoạt động 

phải linh hoạt, gắn với nhu cầu thực tiễn của người dân và yêu cầu của sự phát triển 

kinh tế - xã hội địa phương, đặc biệt chú trọng ứng dụng công nghệ số nhằm lan tỏa 

mạnh mẽ phong trào học tập. 

Đẩy mạnh công tác xã hội hóa, huy động các nguồn lực trong và ngoài nhà 

trường một cách linh hoạt, sáng tạo. 

Tăng cường phối hợp đồng bộ giữa các tổ chức đoàn thể của trường và địa 

phương; phát huy vai trò của Hội Khuyến học trong tham mưu và triển khai phong 

trào. 

Chú trọng sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm; kịp thời biểu dương cá nhân, tập thể 

tiêu biểu để nhân rộng điển hình. 

Xây dựng các mô hình khuyến học phù hợp thực tế địa phương; khuyến khích 

giáo viên, học sinh tích cực tự học, tự bồi dưỡng. 

V. Nhiệm vụ và giải pháp trong thời gian đến 



Tham mưu UBND phường tiếp tục kiện toàn Hội khuyến học, khuyến tài, triển 

khai các hoạt động nhằm xây dựng tổ chức Hội Khuyến học và trung tâm học tập 

cộng đồng vững mạnh, hoạt động chuyên nghiệp, hiệu quả, là nòng cốt trong phong 

trào "Học tập suốt đời" và "Xây dựng xã hội học tập", đáp ứng yêu cầu của sự nghiệp 

công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế. Thực hiện công tác bồi 

dưỡng đội ngũ cán bộ chủ chốt của Hội là những người có uy tín, nhiệt huyết và có 

trình độ. Đẩy mạnh tuyên truyền để thu hút người dân tham gia Hội. Triển khai các 

hình thức sinh hoạt linh hoạt, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho mọi tầng lớp nhân dân 

đồng thuận và có những đóng góp tích cực cho Hội khuyến học. 

Tiếp tục triển khai hiệu quả các mô hình học tập theo Quyết định 1314/QĐ-TTg: 

Gia đình học tập, Dòng họ học tập, Cộng đồng học tập, Đơn vị học tập. Tham mưu 

Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo các tổ dân phố đăng kí tham gia các mô hình học 

tập. 

Tăng cường công tác vận động tài trợ của các doanh nghiệp, tổ chức kinh tế để 

hỗ trợ thường xuyên hoặc bảo trợ cho giáo dục. 

Phối hợp chặt chẽ với các Trung tâm Giáo dục thường xuyên để nắm bắt nhu cầu 

học tập của người dân và tổ chức các lớp bồi dưỡng phù hợp. 

Phối hợp với Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể để lồng ghép nội dung 

khuyến học vào các phong trào thi đua của từng đoàn thể. 

VI. Đề xuất, kiến nghị 

 Đề nghị Ủy ban nhân dân phường ưu tiên bố trí nguồn lực và ngân sách thường 

xuyên để hỗ trợ hoạt động của Hội Khuyến học và Trung tâm Học tập Cộng đồng. 

Hội khuyến học cấp trên hỗ trợ cung cấp các nguồn học liệu số, tài liệu tập huấn 

có chất lượng để triển khai rộng rãi đến người dân. 

Trên đây là Báo cáo Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TU ngày 

20/11/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 

công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập” của chi bộ trường THCS 

Phổ Thạnh. 
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